Vers. 1. *Osculetur me osculis oris sui.* Hæc loquitur sponsa, obsecrans sponsi Patrem. Audivit enim et promissa quæ facta sunt Abrahamo patriarchæ, et quæ prædicta fuerunt a Jacobo in benedictionibus. Audivit et magnum Moſen de sponſo suo vaticinantem; et Davidem in Psalmis pulchritudinem ejus et potentiam sic enarrantem: « Speciosus forma præ filiis hominum, diffusa est gratia in labiis tuis: propterea benedixit tibi Deus in æternum. Accingere gladio tuo super femur tuum, potentissime; specie tua et pulchritudine tua intendæ, prospere procede, et regna. **25** Propter veritatem, et mansuetudinem et justitiam h. » Didicit hunc ipsam speciosum ac decorum sponsum et Deum esse, et Filium ante sæcula. « Sedes enim tua, o Deus, in sæculum sæculi: virga directionis, virga regni tui h. » Et Isaias clamat: « Quis est iste, qui venit ex Edom, rubor vestium ejus de Bosor? iste formosus in stola, cum fortitudine i. » Cum igitur sponsi pulchritudinem, robur, divitias, regnum, vim, quam in omnes habet, æternam, incorruptibilem, nullumque habituram finem, intellexerit, eum videre concupiscit, et in complexum ipsius ruere, atque illi oscula dare spiritualia. At ne quisquam humi depressus ac terræ affixus, osculorum vocabulo perturbetur: consideret potius, quemadmodum mystico tempore sponsi membra suscipientes, complectimur et osculamur, atque oculis cordi imponimus, et animo ac cogitatione quasi complexus quosdam nuptiales effingimus, et nos cum eo esse arbitramur, atque ipsum, charitate timorem foras mittente, ut cum sacra loquar Scriptura, nos amplexari putamus, et osculari. Avet igitur sponsa ipsum sponsum osculari, tantum non hisce verbis Patrem ipsius compellans: Mitte mihi unigenitum Filium tuum, o Domine et Pater, quando tu patris appellatione magis quam domini delectaris: nimis diu jam illum exspecto, illum desidero. Laboravi epistolas ejus accipiens per patriarchas, per leges, per prophetas. Amplius ferre non possum amoris flammam. Ignis est ardens atque urens in visceribus meis. Per omnes prophetas mihi se venturum promisit: neque ad hunc usque **26** diem promissa perficere voluit. Pollicitus est mihi per Davidem, per Jeremiam, per Isaiam, per Ezechielem, et Zachariam, et Danielelem, et reliquos prophetas, se venturum ac nuptias con-

<sup>18</sup> Psal. XLIV, 3-5. <sup>19</sup> ibid. 7. <sup>20</sup> Isa. LXIII, 1.

## VARIE LECTIONES.

<sup>19</sup> μυστήρια. In cod. sequitur interpretatio trium sanctorum Patrum, scilicet *Maximi, Nili ac Pselli*. <sup>20</sup> δύναμιν. cod. præm. <sup>21</sup> ἐντεινε. cod. præm. καὶ. P. 22, n. 6 erat ἐντεινον. <sup>22</sup> στολῇ. cod. addit βίξ. <sup>23</sup> καὶ abest a cod.

lecturum esse. Nescio cur differat, cur me desiderio audentem despiciat. Dixit mihi per Oseam: « Desponsato te mihi in iustitia, et in iudicio, et in misericordia, et in miserationibus: et desponsabo te mihi in fide, et cognosces Dominum ». Dixit mihi per Isaiam: « Lætare, sterilis, quæ non paris, erumpe et clama, quæ non parturis: quoniam plures filii desertæ, quam ejus, quæ habet virum <sup>k</sup>. » Exspecto per singulos dies desiderans ut mihi promissa persolvantur. Hæc ianuit, dicens: « Osculetur me osculis oris sui. » Ac ne ex sensu nostro interpretemur, eorum quæ dicta sunt testem Paulum adducamus. Hic ad Hebræos scribens, et de fide sermonem institutum prosequens, hæc de Abrahamo loquitur: « Fide commoratus est in terra promissionis, tanquam in aliena, in tuguriis habitans cum Isaac et Jacobo, coheredibus promissionis ejusdem. Exspectabat enim fundamenta habentem civitatem, cujus artifex et conditor est Deus <sup>l</sup>. » Et post pauca: « Juxta fidem defuncti sunt omnes illi, non acceptis promissionibus, sed quasi e longinquo eas videntes, et salutantes, et confitentes se peregrinos et hospites esse super terram. Qui enim hæc dicunt, significant se patriam querere. Et si quidem ipsius meminissent, <sup>27</sup> de qua exierunt, haberent utique tempus revertendi. Nunc autem meliorem appetunt, id est, caelestem. Ideo non puduit Deum vocari Deus eorum: paravit enim illis civitatem <sup>m</sup>. Et de magno Mose, « Magis elegit, inquit, affligi cum populo Dei, quam temporalis peccati habere jucunditatem: majores thesauro Ægyptiorum existimans divitias opprobrium Christi: oculos enim convertebat in remunerationem. Fide reliquit Ægyptum, non veritus animositatem regis. Invisibilem enim tanquam videns sustinuit <sup>n</sup>. » Et de omnibus simul sanctis, qui in Veteri Testamento illustres existerunt, hæc dicit: « Et hi omnes testimonio fidei probati, non acceperunt promissionem, Deo pro nobis melius aliquid providente, ut non sine nobis consummarentur <sup>o</sup>. » Quin et Dominus in sacris Evangelis hæc ad apostolos ait: « Multi prophetæ, et reges, et justii, cupierunt videre quæ videtis, et non viderunt: et audire quæ auditis, et non audierunt. Vestri autem beati sunt oculi, quia vident: et aures vestræ, quia audiunt <sup>p</sup>. » Et cum Judæis disputans, dicebat: « Abraham pater vester cupivit, ut videret diem meum: vidit, et gavisus est. » Et Simeon senex responsum acceperat a Spiritu sancto, se non visurum mortem, nisi prius videret Christum Domini. Genitum itaque, et allatum ad templum